Министерство образования
Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин
уерээин Министиэристибэтэ

П Р И К А З

ноября 2016 г.

г. Якутск

Об участии в конкурсе проектов по предоставлению грантов Г лавы
Республики Саха (Якутия) на развитие детского движения

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 09.11.2016 г.
№ 1507 “Об учреждении грантов Главы Республики Саха (Якутия) на
развитие детского движения” , на основании представленных заявок на
конкурс проектов по предоставлению грантов Главы Республики Саха
(Якутия) на развитие детского движения п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить список заявок, допущ енных к Конкурсу проектов по
предоставлению грантов Главы Республики Саха (Якутия) на развитие
детского движения, согласно приложению 1.

2. У твердить список заявок, не допущ енных к Конкурсу проектов
по предоставлению грантов Главы Республики Саха (Якутия) на развитие
детского движения, согласно приложению 2.

3. ГБУ ДО М О РС(Я) «Республиканский центр развития
дополнительного образования и детского движения» (Петрова М.П.):

3.1. О беспечить работу Конкурсной комиссии Конкурса проектов по
предоставлению грантов Главы Республики Саха (Якутия) на развитие
детского движения с 28 ноября по 2 декабря 2016 года.

3.2. О публиковать списки допущ енных и недопущ енных заявок на
портале https://m inobr.sakha.gov.ru/ в трехдневный срок согласно
приложениям 1 и 2 к настоящ ему приказу.

3.3. Н аправить письменное извещ ение заявителям не прошедшим
конкурсный отбор. )

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Яшину
О.А., руководителя отдела воспитания и дополнительного образования.

Первый заместитель министра Э.В. Кондратьев

Кузьмин A.H.
425535

https://minobr.sakha.gov.ru/

Приложение 1
к приказу Министерства образования РС(Я)

№ 01 -09/ iil£ _  от ££_. 11.2016 г.

СПИСОК
заявок^допугценных к Конкурсу проектов по предоставлению грантов Г лавы Республики

Саха (Якутия) на развитие детского движения

№ Организация заявитель Наименование проекта
1. МБОУ Казачинская СОШ

Усть-Янского района
проект “Метеостанция -  как жизненно
важное звено в исследованиях полярных
экспедиций и жизни в условиях Крайнего
Севера”

2. МБУ ДО Центр дополнительного
образования детей Оленекский район, с.
Оленек

Духовно патриотическое воспитание
школьников через подростковое
телевидение “Омолгичан”

3. Некоммерческая организация Намского
улуса Детско-юношеский центр “ЭХО-
БИНИНС”

проект “Экспедиция Бианки” “Я-юный
эколог”

4. МБОУ “Гимназия г. Алдан” “выпуск книги “Гимназия-25”

5. Общественная молодежная организация по
поддержке молодежи МО “Хатын-
Арынский наслег” Намского улуса “Ылдьа
ыччаттара” (Молодежь Ильи) им. И.Е.
Винокурова,

проект по Винокуровским местам (к 120
летию выдающегося политического и
государственного деятеля И.Е. Винокурова)

6. ГБОУ PC (Я) “Чурапчинская РСОШ-И им
олимпийского резерва им. Д.П. Коркина”

Проект “Тропою Коркина”

7. МБОУ“Кыргыдайская СОШ им. Д.А.
Гуляева” МО “Вилюйский улус” “

Социальный проект дачного эколого
краеведческого лагеря с эстетическим
направлением “Удьуор утума”

8. МБОУ ДО “Улусный детский центр” МО
“Эвено-Бытантайский национальный улус”

проект “Мы Тюсягиры”

9. МБУ ДО “Интеллектуально-творческий
центр “Кэскил” МО “Вилюйский улус
(район)

Проект “Юные Вилюйчане земли Олонхо”

10 МБУ ДО Центр детского творчества
“Тускул” Верхневилюйский улус (район)

Проект “Привлечение и подготовка
старшеклассников к волонтерской
деятельности”

11 МБОУ “Болтогинская СОШ им. Н.Д.
Субурусского” МО “Чурапчинский улус
(район)”

Социальный проект “Твори -  добро”

12 МБУ ДО “Центр технического творчества”
Усть-Алданского улуса”

проект “Юный 3D-инженер”,

13 МБОУ СОШ № 1 ГО “Жатай” Телестудия “Радуга Жатая”

14 МБОУ “Булгунньахтахская СОШ им. С.П.
Ефремова” МР “Хангаласский улус”

проект “Зона свободного творчества “Твори,
создавай, отдыхай”

15 МБОУ “Синская СОШ Хангаласского
района,

“Экотуризм-залог сохранения уникальной
природы села Синек и его окрестностей”

16 МБУ ДО “Центр развития творчества детей
и юношества” г. Нерюнгри

“Мы разные -  мы равные”

17 ДОО “Педагогический отряд “Стимул”
Нижнеколымского района

“Смайлы добра” организация волонтерского
движения

18 ГБОУ PC (Я) “Верхневилюйский
республиканский лицей-интернат им. М.А.
Алексеева”

Комплексная экспедиция школьников и
студентов “По следам Ричарда Маака в
Вилюйском регионе”

19 МБУ ДО “Центр дополнительного
образования МО “Горный улус”

“Творческий фестиваль “Горнай кэскиллэрэ”

20 МБУ ДО “Амгинский Дом Детского
творчества им. О.П. Ивановой
Сидоркевич”

’’Дьулус будущий добытчик семьи”

21 МБОУ “Тыллыминская СОШ им. С.З.
Борисова” МО Мегино-Кангаласский улус

“Школьное радио “Sky”

22 МОБУ “Покровская СОШ № 3” МР
“Хангаласский улус”

“Школьный пресс-центр “Отражение”

23. МУ ДО “Центр дополнительного
образования “Надежда” пос. Айхал
Мирнинского района

Добро начинается с тебя

24 МБОУ “Усть-Куйгинская СОШ” Усть-
Янского района

“Юный вожатый”

25 МБОУ ДО “Детский (подростковый) Центр
Городского округа “город Якутск”

проект “Хотой”

26 ДОО “Сайды” (“Развитие”) Абыйского
района по формированию активной
гражданской позиции серез творчество и
искусство

проект “Детская этнокультурная спортивно
игровая площадка “Стойбище”

27 МОБУ СОШ № 2 им. Д.Х. Скрябина “Этих дней не смолкнет слава”

28 МБОУ “Мохсоголлохская СОШ”
Хангаласского улуса”

Социальный проект по
предпринимательству “От школьного
производства к серьезному творчеству”

29. ГКОУ “Республиканская специальная
(коррекционная) образовательная школа-
интернат 1 вида

проект “Работа студии прикладного
искусства “Ча5ыл” для глухих
обучающихся”

30. МБОУ “Покровская СОШ № 1 проект ”355 добрых дел”

31. МБОО “Ытык-Куельская СОШ № 1 им.
А.И. Софронова” МО “Таттинский улус”

проект “Юные правоведы Заречья”

32. МОБУ СОШ № 31 ГО “Город Якутск” “Азбука права”

33 МБУ ДО “Центр дополнительного
образования детей” МР “Хангаласский
улус”

“Вожатые “Ханалас”

34 МБОУ “Покровская СОШ № 2 МР
“Хангаласский улус”

“Молодежный политико-правовой клуб
“Фемида”

35 ДОО “Нэлтэк” (“Солнышко”) Березовского
национального наслега Среднеколымского
улуса

“Организация летнего трудового отряда”

36 Кюсюрская СОШ Булунского улуса МО
“Булунского улуса”

“50-лет традиции продолжаются”

37 МБОУ “Нижнебестяхская СОШ № 1 ” “Вместе в будущее”

38 МБОУ “Нижнебестяхская СОШ № 1” “Кадры решают все”

Приложение 2
к приказу Министерства образования РС(Я)

№ 01 -09/Ш5_ отМ .  11.2016г.

СПИСОК
заявок, не допущенных к Конкурсу проектов по предоставлению грантов Г лавы

Республики Саха (Якутия) на развитие детского движения

№ Организация заявитель Наименование проекта замечания Основание отказа

1 МБОУ “Октемская СОШ
им. П.И. Шадрина МР
“Хангаласский улус”

проект “Пчеловодство как
инновационное средство
развития навыков и
способностейпредпринимател
ьства школьников”

Нет
учредительных
документов

Несоответствие
соискателя гранта
требованиям,
установленным
п.2.11.
Положения о
проведении
конкурса
проектов по
предоставлению
грантов Главы
РС(Я) на развитие
детского
движения (далее -
Положение)

2 МОБУ “Налимская СОШ”
Среднеколымского улуса

Школьная киностудия
“БАЙДЫ-фильм”

Нет
учредительных
документов

Несоответствие
соискателя гранта
требованиям,
установленным
п.2.11.
Положения

3. МОБУ “Чокурдахская
СОШ им. А.Г. Чикачева”
МР “Аллаиховский улус
(район)”

Проект “Создание книжки с
мультимедийным
приложением “Моя малая
Родина”

Нет
учредительных
документов

Несоответствие
соискателя гранта
требованиям,
установленным
п.2.11.
Положения

4 МБОУ “Майинская СОШ
им. Ф.Г. Охлопкова”
Мегино-Кангаласского
улуса

“Аллея Памяти” Нет
учредительных
документов

Несоответствие
соискателя гранта
требованиям,
установленным
п.2.11.
Положения

5 МБОУ “Балыктахская
СОШ” МР “Мегино-
Кангаласский улус”

проект “Молодой хозяин
земли”

Нет устава Несоответствие
соискателя гранта
требованиям,
установленным
п.2.11.
Положения

6 МБОУ “Маттинская СОШ
им. Е.Д.Кычкина” Мегино-
Кангаласского улуса

“Питомник плодово-ягодных
культур”

Нет устава Несоответствие
соискателя гранта
требованиям,
установленным
п.2.11.Положения

7 МБОУ ДОД “Центр
дополнительного
образования для детей”

“Хрупкая природа Анабара” Нет устава Несоответствие
соискателя гранта
требованиям,

МО “Анабарский
национальный (долгано
эвенкийский) улус(район)

установленным
п.2.11.
Положения

8 МБОУ “Хара-Улахская
СОШ МО “Булунский
улус(район)

“Чакути бэлэк” (юный
эколог)

Нет устава Несоответствие
соискателя гранта
требованиям,
установленным
п.2.11. Положения

9 МБУ ДО “Центр
дополнительного
образования детей” МР
“Усть-Алданский улус
(район)

Аллея молодежи им. В.В.
Никифорова - Кюлюмнюр

Нет устава Несоответствие
соискателя гранта
требованиям,
установленным
п.2.11.
Положения

10 МБОУ Сватайская СОШ
им. Г.Г. Колесова
Среднеколымского улуса

“Мир искусства” Нет устава Несоответствие
соискателя гранта
требованиям,
установленным
п.2.11.Положения

11 МКУ для детей сирот,
детей оставшихся без
попечения родителей, и
детей оказавшихся в
трудной жизненной
ситуации “Центр
семейного устройства”
МО “Алданский район”

проект “На планете
правопорядка”

Не является
образовательной
организацией,
организацией
дополнительног
о образования,
детским
общественным
объединением

Несоответствие
соискателя гранта

требованиям,
установленным

пунктом 2.1
Положения

12 МБОО “Игидейская
СОШ им. Э.К.
Пекарского МР
“Таттинский улус”

“Благоустройство сквера
им. Нажима Нестерова”

Нет
электронного
носителя с
электронной
копией заявки и
конкурсным
проектом

Несоответствие
соискателя гранта

требованиям,
установленным

п.2.11.
Положения